
Z badania dotyczącego nowych form pracy 
w Polsce wynika, że 11% ludności w wieku 

produkcyjnym próbowało pracy przez 
platformy. Tylko 4% podejmuje pracę 

platformową regularnie. 

Polski rynek jest zdominowany przez kra-
jowe oddziały platform międzynarodowych, 
takich jak Uber, Uber Eats, Bolt, Bolt Food, 
Free Now, Glovo, Wolt, i Pyszne.pl (Just Eat 
Takeaway). 
 

W ostatnich latach w sektorze dostaw 
żywności pojawiły się platformy lokalne.

Frisco.pl to internetowy supermarket, 
który pozwala zamawiać świeżą żywność i 
zakupy spożywcze z dostawą do domu.

SmartLunch umożliwia dużym firmom 
organizowanie posiłków dla pracowników w 
miejscu pracy. Przedsiębiorstwo współpra-
cuje z 482 innymi podmiotami i dostarcza 
lunch ok. 65 000 osobom.

Nowelizacja ustawy o transporcie drogowym 
(znana też jako Lex-Uber) weszła w życie w 
2021 r. Zgodnie z nowymi przepisami pośre-
dnik może powierzać przewóz osób tylko tym 
kierowcom samozatrudnionym (lub kierowcom 
flot partnerskich), którzy posiadają odpowie-
dnie licencje na przewóz osób samochodem 
osobowym. W ustawie przewidziano kary finan-
sowe za prowadzenie przez pośrednika działal-
ności bez licencji i za akceptowanie przez 
kierowców zamówień od takiego pośrednika 
bez licencji.
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Status zatrudnienia i warunki pracy pra-
cowników platformowych nie były przed-
miotem publicznej debaty. Poziom świa-
domości społeczeństwa na temat pracy 
platformowej jest bardzo niski. Debata sku-
pia się głównie na platformach międzynaro-
dowych, w szczególności Uberze, a nie na 
samych pracownikach platformowych.

 

Pracownicy platformowi w Polsce nie biorą 
udziału w rokowaniach zbiorowych na żad-
nym szczeblu. Nie są objęci układami zbio-
rowymi na poziomie spółek ani wyższym. 
Ogólnie rzecz biorąc, stopień uzwiązkowie-
nia w Polsce – który w 2019 r. wynosił 12,9% 
– jest jednym z najniższych wskaźników w 
państwach Europy Środkowo-Wschodniej.

Do sądów trafiło kilka spraw związanych 
z karami finansowymi nałożonymi przez 
Inspekcję Ruchu Drogowego z powodu 
naruszeń przepisów o transporcie dro-
gowym.
W żadnej z nich nie zajmowano się jednak 
doprecyzowaniem stosunku zatrudnienia 
pracowników platformowych ani ich war-
unkami pracy. 

Kilka działań zbiorowych zorganizowali ku-
rierzy Glovo. Pierwszy strajk miał miejsce w 
Białymstoku, a trzy kolejne w Gdańsku. W 
każdym przypadku przyczyną mobilizacji 
były niekorzystne zmiany wprowadzone na-
gle przez Glovo, które negatywnie wpływały 
na poziom wynagrodzenia kurierów.

W odpowiedzi na strajki przywrócono 
wcześniejsze warunki wynagradzania. Cho-
ciaż sytuacja się ustabilizowała, platforma 
Glovo raz jeszcze próbowała wprowadzić 
zmiany ze szkodą dla pracowników.
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